МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА КУРОРТНОГО ПОСЕЛКА ДОМБАЙ»

(МБОУ КГО «СШ кп. Домбай»)

ОГРН 1020900774432, ИНН 0902030395/ КПП 090201001

369241, КЧР, кп. Домбай, мкр. Пихтовый мыс, 17
тел./факс (887879) 58-3-76, e-mail:  shkola-sad-dombay@mail.ru

ПРИКАЗ
(распоряжение)

№  Дата

105 18.11.2022

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения

результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены

в различные формы сопровождения и наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ КГО «СШ кп. Домбай» целевую модель наставничества.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества заместителя

директора по УР Дотдаеву А.С.

3. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели наставничества учителя

начальных классов Гаджаеву О.Р.

4. Утвердить:

 «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022-2023 учебный

год (Приложение 1);

 Положение о наставничестве. (Приложение 2);

 Программу целевой модели наставничества (Приложение 3).

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель учреждения Директор  Блимготов А.И.
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен(а):

 Дотдаева А.С.

 Гаджаева О.Р.

mailto:shkola-sad-dombay@mail.ru
http://blanker.ru/doc/vygovor
http://blanker.ru/doc/vygovor